
配信⽇時︓2022年８⽉31⽇（⽔） 18:30〜20:00

共催︓岩国地区緩和医療懇話会･第⼀三共株式会社
後援︓岩国市医師会

オープニングリマークス

『 当院の在宅緩和ケアにおける現状と課題 』

18:30〜18:40

講演Ⅱ 19:10〜20:00

岩国地区緩和医療懇話会
拝啓
時下、先⽣におかれましてもますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
岩国地区緩和医療懇話会に関しまして、ご連絡させていただきます。
当会が岩国地区における緩和医療の質の向上、また医療施設間、およびスタッフ間の情報交換システムの
構築に寄与できればと存じます。これまで同様、気軽に意⾒交換できる場にしたく存じます。
何卒よろしくお願い申し上げます。 敬具

ZOOMにて視聴をご希望の⽅は、ご⾃⾝のPC･ｽﾏｰﾄﾌｫﾝ･ﾀﾌﾞﾚｯﾄ端末からのご視聴頂けます。
ご希望の先⽣･医療従事者の⽅々はお⼿数をお掛けいたしますが、裏⾯をご確認いただき、ご対応頂きますよう、何卒よろしくお願い申し
上げます。
ご連絡いただいた先⽣･医療従事者の⽅々にのみ、ご視聴⽤URLを後⽇送付致します。
受付締め切り ︓ 2022年8⽉30⽇（⽕）

ご来場頂く場合︓岩国市医療センター医師会病院 東館4F講堂
住所︓岩国市室の⽊町3-6-12 TEL︓0827-21-3211

ハイブリッド
⽅式
講演会

岩国医療センター 臨床研究部⻑・緩和ケアセンター
医⻑ ⽩⽊ 照夫 先⽣

講演Ⅰ

講演Ⅰ 座⻑

岩国医療センター 呼吸器内科 診療部⻑ 久⼭ 彰⼀ 先⽣

18:40〜19:10 

『 がん患者の痛み
〜地域でトータルマネジメントする〜 』

そだクリニック 院⻑ 祖⽥ 由起⼦ 先⽣

講演Ⅱ 座⻑

島根⼤学医学部⿇酔科学 教授 齋藤 洋司 先⽣

医療法⼈社団 三志会 ふじもと内科クリニック
副院⻑ 藤本 和志 先⽣

WEB視聴頂く場合 ︓ ZOOM形式 ※裏⾯をご確認ください

当⽇は、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。ご記帳いただきました個⼈情報は、医薬品の適正使⽤情報および医学・薬学
に関する情報提供のために利⽤させていただくことがございます。何卒、ご理解とご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。



【ZOOMにてWeb視聴頂く際は 下記のいずれかで事前登録をお願い致します】

□ 下記メールまでお申し込み頂く
担当 ︓第⼀三共株式会社 ⼤槻 泰宣
メール ︓otsuki.yasunobu.g4@daiichisankyo.co.jp

□ 以下の⼆次元バーコードより参加登録メールをご送付頂く

□ 下記の項⽬を記載の上 FAXをご送付頂く
宛先︓083-973-5381 第⼀三共(株) ⼭⼝第⼆営業所 ⼤槻 宛
期⽇︓2022年 8⽉ 30⽇（⽕）まで

Webセミナーご視聴に際します注意事項
（1）Web講演会の内容の録画・録⾳・撮影等はお控えください。
（2）利⽤者以外の⽅への案内の電⼦メール・会議Invitationの転送・開⽰、Web講演会の内容の開⽰並びに利⽤者以外の⽅を参加

させることはお控えください。
（3）医療関係者以外の⽅がいらっしゃる公共の場所などでのWeb講演会へのご参加はお控えください。
（4）Web講演会によって提供・交換する情報は、「医療⽤医薬品の販売情報提供活動に関するガイドライン」に沿った医科学的情報に

限定されます。
（5）利⽤者は、Web講演会の参加に際して必要となるパソコン等の、⽇本語によるインターネットWebサイトの閲覧及び電⼦メールの利⽤・

通信環境を、⾃⼰の責任と負担において整えてください。当社は利⽤者の利⽤・通信環境に起因するいかなる影響、損害に対しても
⼀切の責任を負わないものとします。

（6）Web講演会の利⽤に関わる通信料・接続料等⼀切の費⽤は利⽤者の負担とします。
（7）視聴時に登録いただきましたご施設名、ご芳名、メールアドレスは医薬品及び医学薬学医薬品および医学薬学に関する情報提供のため

に利⽤させていただくことがございます。

ご芳名

ご施設名

メールアドレス

登録後、第⼀三共（株）MRよりURL等案内メールを送付されます。
以下の注意事項をお読みいただき後⽇送付されます案内メールのURLをクリックしてください。

ご視聴を希望される先⽣⽅へ
・本会は事前登録制となっております
・左記QRコードより事前登録をお願い致します

岩国地区緩和医療懇話会

mailto:otsuki.yasunobu.g4@daiichisankyo.co.jp

